DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 05 de Abril de 2022

Página  1

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003, DE 05 DE
ABRIL DE 2022

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO
PARA POSSE DOS CADIDATOS
CLASSIFICADOS NO CONCURSO
PÚBLICO DO MUNICIPIO DE
COREMAS/PB - EDITAL 001/2021,
QUE APRESENTARAM E
ENTREGARAM DOCUMENTAÇÃO,
CONFORME O EDITAL DE
CONVOCAÇÃO 001, DE 18 DE
FEVEREIRO DE 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
considerando a necessidade administrativa de
preenchimento dos cargos vagos do quadro de
servidores efetivos municipais; considerando a
homologação do resultado final através do
Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022,
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de
fevereiro de 2022, Edital de Abertura de n°
001/2021; considerando os candidatos
convocados através do Edital de Convocação
001/2022, de 18 de fevereiro de 2022, que
apresentaram e entregaram a documentação;
considerando as nomeações, portarias 13 a 21,
realizadas, CONVOCA os candidatos
relacionados no Anexo I deste Edital, para a
solenidade de posse a ser realizada no dia
07 de abril de 2022, às 09:00h (nove horas),
no Centro Cultural Shaolin, localizado na
Rua Maria Barbosa, SN, bairro Cureminha,
Coremas/PB.

DA COMPROVAÇÃO DE
DESINCOMPATIBILIDADE
1. Os candidatos relacionados no Anexo II do
presente Edital deverão apresentar, no ato da
posse, documento hábil a comprovar a
desincompatibilização, tendo em vista que
apresentaram declaração de acúmulo de cargo
e os cargos atualmente ocupados pelo(s)
referido(s) candidato(s) são inacumuláveis, nos
termos da Constituição Federal.

2. Este edital entrará em vigor na data de sua
publicação.
Coremas/PB, 05 de abril de 2022.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

Convocado(s)

Adriana De Sousa Fernandes

Ana Paula Maria De Lima Moura

Annieli De Fatima De Oliveira Dutra

Daniele Dos Santos Martins

Jackeline da Silva Campos

Jose Ewerton Felix Lima

Katarina Nascimento De Freitas

Magnilson Rodrigues De Souza

Matheus Da Silva Ferreira

ANEXO II

Convocado(s)

Katarina Nascimento De Freitas

Jose Ewerton Felix Lima

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 013, DE 05 DE ABRIL DE 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e

Considerando a aprovação no
Concurso Público, Edital de Abertura de n°
001/2021, para provimento de cargos efetivos
do quadro de pessoal do Município de Coremas,
homologado pelo Decreto 079, de 04 de
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial
Municipal em 07 de fevereiro de 2022;

Considerando o atendimento ao
disposto no Edital de Convocação 001/2022, de
18 de fevereiro de 2022, publicado no Diário
Oficial Municipal em 18 de fevereiro de 2022, e

                     DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 05 de Abril de 2022

Página  2

no Diário Oficial dos Municípios do Estado da
Paraíba, FAMUP, em 23 de fevereiro de 2022

RESOLVE

Art. 1º - Nomear JACKELINE DA
SILVA CAMPOS, CPF ***.040.814-**, aprovada
no Concurso Público Edital de Abertura de n°
001/2021, na colocação 1ª, para exercer o
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, de provimento
em efetivo, regime estatutário, com jornada de
trabalho de 30 (trinta) horas semanais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
05 de abril de 2022.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 014, DE 05 DE ABRIL DE 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e

Considerando a aprovação no
Concurso Público, Edital de Abertura de n°
001/2021, para provimento de cargos efetivos
do quadro de pessoal do Município de Coremas,
homologado pelo Decreto 079, de 04 de
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial
Municipal em 07 de fevereiro de 2022;

Considerando o atendimento ao
disposto no Edital de Convocação 001/2022, de
18 de fevereiro de 2022, publicado no Diário
Oficial Municipal em 18 de fevereiro de 2022, e
no Diário Oficial dos Municípios do Estado da
Paraíba, FAMUP, em 23 de fevereiro de 2022

RESOLVE

Art. 1º - Nomear KATARINA
NASCIMENTO DE FREITAS, CPF ***.200.344-
**, aprovada no Concurso Público Edital de
Abertura de n° 001/2021, na colocação 1ª, para

exercer o cargo de PSICÓLOGO, de provimento
em efetivo, regime estatutário, com jornada de
trabalho de 30 (trinta) horas semanais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
05 de abril de 2022.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 015, DE 05 DE ABRIL DE 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e

Considerando a aprovação no
Concurso Público, Edital de Abertura de n°
001/2021, para provimento de cargos efetivos
do quadro de pessoal do Município de Coremas,
homologado pelo Decreto 079, de 04 de
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial
Municipal em 07 de fevereiro de 2022;

Considerando o atendimento ao
disposto no Edital de Convocação 001/2022, de
18 de fevereiro de 2022, publicado no Diário
Oficial Municipal em 18 de fevereiro de 2022, e
no Diário Oficial dos Municípios do Estado da
Paraíba, FAMUP, em 23 de fevereiro de 2022

RESOLVE

Art. 1º - Nomear ANNIELI DE FATIMA
DE OLIVEIRA DUTRA, CPF ***.153.344-**,
aprovada no Concurso Público Edital de
Abertura de n° 001/2021, na colocação 1ª, para
exercer o cargo de NUTRICIONISTA
ESCOLAR, de provimento em efetivo, regime
estatutário, com jornada de trabalho de 30
(trinta) horas semanais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Publique-se e registre-se.

                     DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 05 de Abril de 2022

Página  3

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
05 de abril de 2022.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 016, DE 05 DE ABRIL DE 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e

Considerando a aprovação no
Concurso Público, Edital de Abertura de n°
001/2021, para provimento de cargos efetivos
do quadro de pessoal do Município de Coremas,
homologado pelo Decreto 079, de 04 de
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial
Municipal em 07 de fevereiro de 2022;

Considerando o atendimento ao
disposto no Edital de Convocação 001/2022, de
18 de fevereiro de 2022, publicado no Diário
Oficial Municipal em 18 de fevereiro de 2022, e
no Diário Oficial dos Municípios do Estado da
Paraíba, FAMUP, em 23 de fevereiro de 2022

RESOLVE

Art. 1º - Nomear DANIELE DOS
SANTOS MARTINS, CPF ***.570.664-**,
aprovada no Concurso Público Edital de
Abertura de n° 001/2021, na colocação 1ª, para
exercer o cargo de MERENDEIRO, de
provimento em efetivo, regime estatutário, com
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
05 de abril de 2022.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 017, DE 05 DE ABRIL DE 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e

Considerando a aprovação no
Concurso Público, Edital de Abertura de n°
001/2021, para provimento de cargos efetivos
do quadro de pessoal do Município de Coremas,
homologado pelo Decreto 079, de 04 de
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial
Municipal em 07 de fevereiro de 2022;

Considerando o atendimento ao
disposto no Edital de Convocação 001/2022, de
18 de fevereiro de 2022, publicado no Diário
Oficial Municipal em 18 de fevereiro de 2022, e
no Diário Oficial dos Municípios do Estado da
Paraíba, FAMUP, em 23 de fevereiro de 2022

RESOLVE

Art. 1º - Nomear ADRIANA DE
SOUSA FERNANDES, CPF ***.455.064-**,
aprovada no Concurso Público Edital de
Abertura de n° 001/2021, na colocação 2ª, para
exercer o cargo de MERENDEIRO, de
provimento em efetivo, regime estatutário, com
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
05 de abril de 2022.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 018, DE 05 DE ABRIL DE 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas

                     DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 05 de Abril de 2022

Página  4

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e

Considerando a aprovação no
Concurso Público, Edital de Abertura de n°
001/2021, para provimento de cargos efetivos
do quadro de pessoal do Município de Coremas,
homologado pelo Decreto 079, de 04 de
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial
Municipal em 07 de fevereiro de 2022;

Considerando o atendimento ao
disposto no Edital de Convocação 001/2022, de
18 de fevereiro de 2022, publicado no Diário
Oficial Municipal em 18 de fevereiro de 2022, e
no Diário Oficial dos Municípios do Estado da
Paraíba, FAMUP, em 23 de fevereiro de 2022

RESOLVE

Art. 1º - Nomear MATHEUS DA SILVA
FERREIRA, CPF ***.672.144-**, aprovado no
Concurso Público Edital de Abertura de n°
001/2021, na colocação 3ª, para exercer o
cargo de MERENDEIRO, de provimento em
efetivo, regime estatutário, com jornada de
trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
05 de abril de 2022.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 019, DE 05 DE ABRIL DE 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e

Considerando a aprovação no
Concurso Público, Edital de Abertura de n°
001/2021, para provimento de cargos efetivos
do quadro de pessoal do Município de Coremas,
homologado pelo Decreto 079, de 04 de
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial
Municipal em 07 de fevereiro de 2022;

Considerando o atendimento ao
disposto no Edital de Convocação 001/2022, de
18 de fevereiro de 2022, publicado no Diário
Oficial Municipal em 18 de fevereiro de 2022, e
no Diário Oficial dos Municípios do Estado da
Paraíba, FAMUP, em 23 de fevereiro de 2022

RESOLVE

Art. 1º - Nomear ANA PAULA MARIA
DE LIMA MOURA, CPF ***.877.524-**,
aprovada no Concurso Público Edital de
Abertura de n° 001/2021, na colocação 5ª, para
exercer o cargo de MERENDEIRO, de
provimento em efetivo, regime estatutário, com
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
05 de abril de 2022.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 020, DE 05 DE ABRIL DE 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e

Considerando a aprovação no
Concurso Público, Edital de Abertura de n°
001/2021, para provimento de cargos efetivos
do quadro de pessoal do Município de Coremas,
homologado pelo Decreto 079, de 04 de
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial
Municipal em 07 de fevereiro de 2022;

Considerando o atendimento ao
disposto no Edital de Convocação 001/2022, de
18 de fevereiro de 2022, publicado no Diário
Oficial Municipal em 18 de fevereiro de 2022, e
no Diário Oficial dos Municípios do Estado da
Paraíba, FAMUP, em 23 de fevereiro de 2022

RESOLVE

                     DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 05 de Abril de 2022

Página  5

Art. 1º - Nomear JOSE EWERTON
FELIX LIMA, CPF ***.775.514-**, aprovado no
Concurso Público Edital de Abertura de n°
001/2021, na colocação 1ª, para exercer o
cargo de MOTORISTA CLASSE D, de
provimento em efetivo, regime estatutário, com
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
05 de abril de 2022.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 021, DE 05 DE ABRIL DE 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e

Considerando a aprovação no
Concurso Público, Edital de Abertura de n°
001/2021, para provimento de cargos efetivos
do quadro de pessoal do Município de Coremas,
homologado pelo Decreto 079, de 04 de
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial
Municipal em 07 de fevereiro de 2022;

Considerando o atendimento ao
disposto no Edital de Convocação 001/2022, de
18 de fevereiro de 2022, publicado no Diário
Oficial Municipal em 18 de fevereiro de 2022, e
no Diário Oficial dos Municípios do Estado da
Paraíba, FAMUP, em 23 de fevereiro de 2022

RESOLVE

Art. 1º - Nomear MAGNILSON
RODRIGUES DE SOUZA, CPF ***.954.394-**,
aprovado no Concurso Público Edital de
Abertura de n° 001/2021, na colocação 2ª, para
exercer o cargo de MOTORISTA CLASSE D,
de provimento em efetivo, regime estatutário,
com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
05 de abril de 2022.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional